
Dohoda o narovnání
uzavřená podle § 1903 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 

se sídlem Na Břehu 267,190 00 Praha 9 
IČ: 41693205
jednající; Ing. Erik Geuss Ph.D., ředitel ČIŽP 
(dále jen „ČIŽP")

Finanční kontrola Čl^^

pfíkatce operjcď. 

datum ...| 

správce rozpočtu 

datum.

Revitherm s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským sudem v Praze, Spisová značka C 187898 
se sídlem Marešova 643/6,198 00 Praha 9-Černý Most 
IČ: 24198820

(dále jen „společnost Revitherm")

ČIŽP a společnost Revitherm uzavírají podle § 1903 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tuto dohodu o narovnání:

ČI. I

1) ČIŽP a společnost Revitherm uzavřely dne 31. 7. 2019 smlouvu o dílo, ve které se společnost 

Revitherm zavázala provést pro ČIŽP celkovou výměnu střešní krytiny a provedení zateplení střechy 
domu nadkrokevní izolací, a to budovy Oblastního inspektorátu ČIŽP na adrese Výstupní 508/9, 400 
07 Ústí nad Labem - Neštšmice - Krásné Březno a ČIŽP se zavázala dílo bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu uvedenou včl. IV. smlouvy o dílo (dále jen 

„smlouva o dílo").
2) V průběhu provádění díla bylo při odkrytí střešní krytiny konstatováno, že rozměry střešních trámů 
se neshodují s rozměry ve výkresové dokumentaci. P( 

zaměstnancem pr
k změně rozměrů oken, jelikož konstrukční rozměry krovů dovolovali zvětšení prosklené plochy a tím 
k zvýšení přísunu denního světla do kanceláří o cca 25%. Cena nabízená firmou Revitherm s.r.o. byla 
nižší nežli nabídka firmy Velux a cena odpovídala ceně obvyklé v místě a čase došlo k podepsání jak 
ve stavebním deníku tak Změnového listu.

3) Z důvodů uvedených v přechozím odstavci se ČIŽP a společnost Revitherm dohodly dne 1.10. 2019 

zápisem do stavebního deníku ve spojení se změnovým listem ZL 001 na následujících změnách 
předmětu smlouvy o dílo:

a) Na místo 9 oken o rozměrech 66x118 cm v ceně 21 200 Kč bez DPH za kus, tj. celkem za 9 oken 
190 800 Kč bez DPH společnost Revitherm dodá a namontuje 2 okna o rozměrech 78x118 cm v ceně 

24 800 bez DPH za kus, tj. celkem za 2 okna Kč 49 600 bez DPH, 3 okna o rozměrech 78x140 cm



l

i

r



v ceně 26 700 bez DPH za kus, tj. celkem za 3 okna 80 100 Kč bez DPH, 2 okna o rozměrech 94x140 
cm v ceně 28 200 bez DPH za kus, tj. celkem za 2 okna 56 400 Kč bez DPH a 2 okna o rozměrech 
114x140 cm v ceně 30 600 bez DPH za kus, tj. celkem za 2 okna 61200 Kč bez DPH. 
b) Společnost Revitherm dodá a namontuje 10 kusů žaluzií, které nebyly součástí předmětu smlouvy 
o dílo, v ceně 6 300 Kč bez DPH za kus, tj. celkem 63 000 Kč bez DPH celkem.
4) ČIŽP a společnost Revitherm následně ale neuzavřely dodatek ke smlouvě o dílo do okamžiku 

předání a převzetí díla, tj. do 13.11. 2019.
5) ČIŽP a společnost Revitherm uzavírají tuto dohodou o narovnáni, aby práva a povinnosti mezi nimi 

nebyly sporné s ohledem na výše uvedené skutečnosti.
6) Touto dohodou o narovnání ČIŽP a společnost Revitherm prohlašují, že společnost Revitherm se 
dne 2. 10. 2019 zavázala na základě dohody sČIŽP a následně provedla následující změny předmětu 

smlouvy o dílo:
a) Na místo 9 oken o rozměrech 66x118 cm v ceně 21 200 Kč bez DPH za kus, tj. celkem za 9 oken 
190 800 Kč bez DPH společnost Revitherm dodala a namontovala 2 okna o rozměrech 78x118 cm 

v ceně 24 800 bez DPH za kus, tj. celkem za 2 okna Kč 49 600 bez DPH, 3 okna o rozměrech 78x140 

cm v ceně 26 700 bez DPH za kus, tj. celkem za 3 okna 80100 Kč bez DPH, 2 okna o rozměrech 
94x140 cm v ceně 28 200 bez DPH za kus, tj. celkem za 2 okna 56 400 Kč bez DPH a 2 okna o 

rozměrech 114x140 cm v ceně 30 600 bez DPH za kus, tj. celkem za 2 okna 61 200 Kč bez DPH.
b) Společnost Revitherm dodala a namontovala 10 kusů žaluzií, které nebyly součástí předmětu 
smlouvy o dílo, v ceně 6 300 Kč bez DPH za kus, tj. celkem za 10 kusů žaluzií 63 000 Kč bez DPH 

celkem.
7) Touto dohodou o narovnání ČIŽP a společnost Revitherm dále prohlašují, že předmět smlouvy o 

dílo byl dne 31. 7. 2019 předán a převzat již s těmito změnami a společnost Revitherm i na změněný 
předmět smlouvy o dílo dává záruku za jakost díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve smlouvě o 
dílo.
8) Touto dohodou o narovnání ČIŽP a společnost Revitherm dále prohlašují, že^y soujadu^^ výše 
uvedenou změnou předmětu smlouvy o dílo se dohodly na změně ceny díla na j lcV29^,fe-Kč bez 

DPH, tj. původní cena díla 3 046 799,40 Kč bez DPH ponížena o 190 800 Kč bez DPH a byla navýšena o 

289 147,70Kč bez DPH.

ČI. II.

1) Tato dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.
2) Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana dohody obdrží 
po jednom stejnopisu.

V Praze dne

Česká republika - Česká inspekce 

životního prostředí

V Praze dne

Revitherm s.r.o



•-

' '.rj»

'"M

.»'.t

«r


